－ 1 －

韶院党政办〔2024〕15 号

韶关学院关于截至 2024 年 4 月 30 日省、市

国库集中支付资金支出进度情况的通报

学校各部门、直属单位、二级学院：

为做好预算执行工作，进一步提高财政资金效益，现将截

至 2024 年 4 月 30 日省、市国库集中支付资金支出进度情况予

以通报（详见附件 1、2、3）。

各单位、项目负责人要继续高度重视财政预算执行情况，

有针对性地采取措施，不断加快国库资金预算执行进度，规范、

高效用好用活资金，提高资金的使用效益。

韶关学院党政办公室文件

－ 2 －

附件：1.省国库集中支付资金支出进度情况表

2.省国库科研项目资金支出进度情况表（转入基本

户）

3.市国库集中支付资金支出进度情况表

韶关学院党政办公室

2024 年 5月 14 日

－ 3 －

附件 1

省国库集中支付资金支出进度情况表
单位:元

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标 牵头部门

截至 4 月 30 日支付进度情况

备注累计已支付

金额

序时进

度要求

实际支

付进度

基本支出 1
事业单位生均学校人员工资

（非财政统发）
359,520,000.00 人力资源部 109,855,766.09 33.33% 30.56%

基本支出 2
事业单位生均学校人员工资

（社保缴费）
53,000,000.00 人力资源部 29,019,393.36 33.33% 54.75%

基本支出 3 离休经费（非财政统发） 605,812.00 人力资源部 111,746.62 33.33% 18.45%

基本支出 4 离退休公用经费 3,000.00
离退休人员工作

部
0.00 33.33% 0.00%

基本支出 5 退休经费（非财政统发） 46,531,148.00 人力资源部 13,420,174.56 33.33% 28.84%

基本支出 6 生均学校公用经费 5,000,000.00 财务部 2,550,510.23 33.33% 51.01%

小计 464,659,960.00 154,957,590.86 33.33% 33.35%

项目支出 7
2023 年中央支持地方高校改

革发展资金
747,751.05 发展规划部 0.00 33.33% 0.00% 2023 年结转

－ 4 －

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标 牵头部门

截至 4 月 30 日支付进度情况

备注累计已支付

金额

序时进

度要求

实际支

付进度

项目支出 8

2024 年提前下达中央财政支

持地方高校改革发展资金-韶

关学院

24,000,000.00 发展规划部 5,959,140.02 33.33% 24.83%

项目支出 9

2024 年高等教育“冲一流、补

短板、强特色”-粤东西北高

校振兴计划

67,470,000.00 发展规划部 67,470,000.00 33.33% 100.00%

已转科研基本

户，国库视同

支出

项目支出 10
2023 年高等教育学生资助资

金-省财政资金
1,048,430.00 学生工作部 0.00 33.33% 0.00% 2023 年结转

项目支出 11
2023 年高等教育学生资助资

金-中央资金
113,250.00 学生工作部 0.00 33.33% 0.00% 2023 年结转

项目支出 12
提前下达 2024 年高等教育学

生资助资金-省财政
880,000.00 学生工作部 0.00 33.33% 0.00%

项目支出 13
提前下达 2024 年高等教育学

生资助资金-中央财政
6,950,000.00 学生工作部 1,337,750.00 33.33% 19.25%

项目支出 14
粤东西北地区中小学教师公

费定向培养 2024 年
8,676,000.00 财务部 0.00 33.33% 0.00%

－ 5 －

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标 牵头部门

截至 4 月 30 日支付进度情况

备注累计已支付

金额

序时进

度要求

实际支

付进度

5,864,000.00 学生工作部 1,773,600.00 33.33% 30.25%

项目支出 15
2024 年度省政府来粤留学生

奖学金
20,000.00 对外交流合作部 0.00 33.33% 0.00%

项目支出 16
2024 年新强师工程-省级中小

学教师发展中心补助项目
2,400,000.00

省级中小学教师

发展中心
0.00 33.33% 0.00%

项目支出 17

2024 年新强师工程-粤东粤西

粤北地区中小学教师全员轮

训省级培训项目

13,596,000.00
省级中小学教师

发展中心
0.00 33.33% 0.00%

项目支出 18
2024 年新强师工程-教师省级

示范研修培训项目
4,070,000.00

省级中小学教师

发展中心
0.00 33.33% 0.00%

项目支出 19

2024 年新强师工程-中小学

“百千万人才培养工程”省级

培养项目

1,600,000.00
省级中小学教师

发展中心
0.00 33.33% 0.00%

项目支出 20

教育发展专项-新强师工程粤

东粤西粤北地区中小学教师

全员轮训省级培训项目

61,517.07
省级中小学教师

发展中心
8,357.99 33.33% 13.59% 2023 年结转

项目支出 21
教育发展专项-新强师工程教

师省级示范研修培训项目
849,294.97

省级中小学教师

发展中心
78,790.02 33.33% 9.28% 2023 年结转

－ 6 －

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标 牵头部门

截至 4 月 30 日支付进度情况

备注累计已支付

金额

序时进

度要求

实际支

付进度

项目支出 22
2024 年青年优秀科研人才国

际培养计划
330,000.00 人力资源部 0.00 33.33% 0.00%

项目支出 23
2024 年大学生科技创新培育

资金
225,000.00 校团委 225,000.00 33.33% 100.00%

已转科研基本

户，国库视同

支出

项目支出 24
2024 年基础教育质量监测督

导评估及特色专项
320,000.00 校团委 52,070.84 33.33% 16.27%

项目支出 25
教育发展专项-基础教育高质

量发展-德育和劳动教育专项
21,603.12 研究生部 5,068.49 33.33% 23.46% 2023 年结转

项目支出 26
德育和劳动教育专项（2024

年）

100,000.00 研究生部 0.00 33.33% 0.00%

90,000.00 马克思主义学院 0.00 33.33% 0.00%

项目支出 27

2023 年教育发展专项-学校体

育美育卫生国防教育改革发

展资金

83,164.90 体育学院 0.00 33.33% 0.00%
2023 年结转

7,935.72 研究生部 15.00 33.33% 0.19%

项目支出 28

教育发展专项-2024 年学校体

育美育卫生国防教育改革发

展资金

200,000.00 体育学院 0.00 33.33% 0.00%

150,000.00 校团委 209.67 33.33% 0.14%

150,000.00 研究生部 0.00 33.33% 0.00%

－ 7 －

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标 牵头部门

截至 4 月 30 日支付进度情况

备注累计已支付

金额

序时进

度要求

实际支

付进度

项目支出 29
出租出借收入安排成本性项

目支出
3,526,686.00 财务部 3,526,686.00 33.33% 100.00%

项目支出 30
2023 年高等教育“冲补强”专

项资金（第二批）
300,000.00 旅游与地理学院 0.00 33.33% 0.00% 2023 年结转

项目支出 31

2024 年省级基础教育高质量

发展市县奖补资金-“三所学

校”质量提升和县中帮扶补助

资金

2,600,000.00 教育学部 0.00 33.33% 0.00%

小计 146,450,632.83 80,436,688.03 33.33% 54.92%

合计 611,110,592.83 235,394,278.89 33.33% 38.52%

－ 8 －

附件 2

省国库科研项目资金支出进度情况表（转入基本户）

单位:元

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标

截至 4月 30 日支付进度

情况 牵头部

门
备注

累计已支付金

额

实际支

付进度

项目支出 1 大学生科技创新培育专项 32,945.41 0.00 0.00% 校团委
2017 年转入

基本户资金

项目支出 2
2018 年广东大学生科技创新培育专

项资金
23,219.04 0.00 0.00% 校团委

2018 年转入

基本户资金

项目支出 3 大学生科技创新培育 26,569.51 0.00 0.00% 校团委
2019 年转入

基本户资金

项目支出 4
广东大学生科技创新培育专项资金

（韶关学院）
40,967.78 0.00 0.00% 校团委

2020 年转入

基本户资金

项目支出 5 2021 年大学生科技创新培育资金 19,671.91 0.00 0.00% 校团委
2021 年转入

基本户资金

项目支出 6 2022 年大学生科技创新培育资金 125,704.20 38,710.70 30.80% 校团委
2022 年转入

基本户资金

－ 9 －

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标

截至 4月 30 日支付进度

情况 牵头部

门
备注

累计已支付金

额

实际支

付进度

项目支出 7 2023 年大学生科技创新培育资金 88,922.60 11,545.00 12.98% 校团委
2023 年转入

基本户资金

项目支出 8 2024 年大学生科技创新培育资金 225,000.00 1,085.00 0.48% 校团委
2024 年转入

基本户资金

项目支出 9 2016 年扬帆计划资金 248,221.48 0.00 0.00%
科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 10
2015 年再安排－省自然科学基金

（韶关学院）
15,011.90 0.00 0.00%

科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 11
2014 年省公益研究与能力建设专项

资金第一批(韶关学院)
14,621.60 0.00 0.00%

科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 12
2016 年科技发展专项资金基础与应

用基础方向
333,660.55 0.00 0.00%

科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 13
2016 年省科技发展专项资金协同创

新与平台环境建设方向
49,774.57 0.00 0.00%

科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 14
2016 年科技发展专项资金公益研究

与能力建设方向
23,768.10 0.00 0.00%

科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 15 第三批扬帆计划专项资金 17,141.00 0.00 0.00%
科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 16 2016 年扬帆计划资金 57,731.00 0.00 0.00%
科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

－ 10 －

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标

截至 4月 30 日支付进度

情况 牵头部

门
备注

累计已支付金

额

实际支

付进度

项目支出 17

2015 年省基础与应用基础研究（省

自然科学基金）专项资金（韶关学

院）

37,234.01 6,802.70 18.27%
科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 18
2015 年省公益研究与能力建设专项

资金(韶关学院)
60,388.00 0.00 0.00%

科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 19 2017 年省扬帆计划资金 33,042.32 1,138.00 3.44%
科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 20
2017 年科技发展专项资金（基础与

应用基础研究）
128,667.16 5,208.50 4.05%

科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 21
2017 年科技发展专项资金（公益研

究与能力）
276,728.18 0.00 0.00%

科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 22
广东省基础与应用基础研究专项经

费（省自然科学基金）
7,844.90 0.00 0.00%

科学技

术部

2017 年转入

基本户资金

项目支出 23
2017 年科技发展专项资金（纵向协

同管理省市联动等项目）
5,521.00 0.00 0.00%

科学技

术部

2018 年转入

基本户资金

项目支出 24
2018 年度广东省科技创新战略专项

资金
146,729.42 0.00 0.00%

科学技

术部

2018 年转入

基本户资金

－ 11 －

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标

截至 4月 30 日支付进度

情况 牵头部

门
备注

累计已支付金

额

实际支

付进度

项目支出 25

2018 年省科技创新战略专项资金

（基础与应用基础方向）第二批立

项项目

718,318.85 6,946.00 0.97%
科学技

术部

2018 年转入

基本户资金

项目支出 26
梨市镇无公害智能化栽培草菇扶贫

项目（第一、二期）
2.00 0.00 0.00%

科学技

术部

2018 年转入

基本户资金

项目支出 27
2019 年广东省科技创新战略专项资

金（自然科学基金）项目-韶关学院
141,213.89 0.00 0.00%

科学技

术部

2019 年转入

基本户资金

项目支出 28
2019 年广东省科技创新战略专项资

金（科技创新普及）项目-韶关学院
7,122.03 0.00 0.00%

科学技

术部

2019 年转入

基本户资金

项目支出 29
2020 年度省科技创新战略专项资金

（省自然科学基金）项目-韶关学院
219,595.11 11,455.04 5.22%

科学技

术部

2020 年转入

基本户资金

项目支出 30

2021 年度广东省科技创新战略专项

资金（自然科学基金）项目-韶关学

院

223,576.81 8,014.70 3.58%
科学技

术部

2021 年转入

基本户资金

项目支出 31
2021 年广东省农村科技特派员驻镇

帮镇扶村资金项目-韶关学院
56,387.31 3,850.00 6.83%

科学技

术部

2021 年转入

基本户资金

项目支出 32
2022 年中央引导地方科技发展资金

第一批项目-韶关学院
374,570.97 22,930.00 6.12%

科学技

术部

2022 年转入

基本户资金

－ 12 －

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标

截至 4月 30 日支付进度

情况 牵头部

门
备注

累计已支付金

额

实际支

付进度

项目支出 33

学科类省重点实验室-广东省粤北

食药资源利用与保护重点实验室

-2022 年度

1,427,518.46 191,970.22 13.45%
科学技

术部

2022 年转入

基本户资金

项目支出 34
基础与应用基础研究十年卓粤计划

部分项目-韶关学院
584,615.11 8,667.37 1.48%

科学技

术部

2022 年转入

基本户资金

项目支出 35
2023 年度省自然面上项目 13 项-韶

关学院
1,070,347.00 54,327.07 5.08%

科学技

术部

2023 年转入

基本户资金

项目支出 36
特早熟油菜新品种“粤油 28”及其

多元化利用技术示范
156,807.69 32,910.23 20.99%

科学技

术部

2023 年转入

基本户资金

项目支出 37 19 省海外名师项目 10.00 0.00 0.00%

对外交

流合作

部

2019 年转入

基本户资金

项目支出 38 21 省海外名师项目 55,590.88 0.00 0.00%

对外交

流合作

部

2022 年转入

基本户资金

项目支出 39
2018 年中央支持地方高校发展专项

提前下达资金
6.00 0.00 0.00%

发展规

划部

2018 年转入

基本户资金

项目支出 40
教育发展专项-高等教育“冲补强”

-粤东西北高校振兴计划-韶关学院
2,365,441.18 354,712.65 15.00%

发展规

划部

2023 年转入

基本户资金

－ 13 －

预算类别
序

号
预算项目 全年预算指标

截至 4月 30 日支付进度

情况 牵头部

门
备注

累计已支付金

额

实际支

付进度

项目支出 41
教育发展专项-高等教育“冲补强”

-特色高校提升计划-韶关学院
125.00 0.00 0.00%

发展规

划部

2023 年转入

基本户资金

项目支出 42
2024 年高等教育“冲一流、补短板、

强特色”-粤东西北高校振兴计划
64,597,961.89 20,754,234.13 32.13%

发展规

划部

2024 年转入

基本户资金

项目支出 43
2020 年教育发展专项-优秀青年科

研人才国际培养计划
270,000.00 0.00 0.00%

人力资

源部

2020 年转入

基本户资金

合计 74,308,295.82 21,514,507.31 28.95%

－ 14 －

附件 3

市国库集中支付资金支出进度情况表

单位：元

预算类别
序

号
预算项目 指标金额

4月 30 日支付进度情况

牵头部门 备注
累计已支付金额

序时进

度要求

实际支

付进度

基本支出 1 离退休人员经费（医学院） 3,365,000.00 3,365,000.00 33.33% 100.00% 人力资源部

小计 3,365,000.00 3,365,000.00 33.33% 100.00%

项目支出 2
（省市共建）韶关学院办学

补助经费
3,000,000.00 3,000,000.00 33.33% 100.00% 人力资源部

项目支出 3
2023 年订单定向培养医学大

学生

429,660.00 429,660.00 33.33% 100.00% 财务部

3,848,040.00 3,844,260.00 33.33% 99.90% 学生工作部
3,780.00 元已支出，

国库系统未清算

项目支出 4
2023 年全科医生规范化培训

项目资金
177,237.67 0.00 33.33% 0.00% 医学院

91,500.00 元已支

出，国库系统未清算

项目支出 5 2023 年党建工作经费 10,000.00 0.00 33.33% 0.00% 组织部

－ 15 －

预算类别
序

号
预算项目 指标金额

4月 30 日支付进度情况

牵头部门 备注
累计已支付金额

序时进

度要求

实际支

付进度

小计 7,464,937.67 7,273,920.00 33.33% 97.44%

合计 10,829,937.67 10,638,920.00 33.33% 98.24%

－ 16 －

公开方式：主动公开

韶关学院党政办公室 2024 年 5月 14 日印发

校对人：李钰

	2024年5月14日
	                                                 单